CÔNG BÁO/Số 22/Ngày 17/12/2024                                   1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số: 63/NQ-HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp Bệnh viện đa khoa tỉnh (Hạng mục:

Khoa Y học nhiệt đới, Khoa Ung bướu, Khoa Phục hồi chức năng,

Khoa Thận nhân tạo, Khoa Ngoại lẻ, kho lưu hồ sơ, kho hành chính)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ 29

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 208/TTr-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp Bệnh viện

đa khoa tỉnh (Hạng mục: Khoa Y học nhiệt đới, Khoa Ung bướu, Khoa Phục hồi

chức năng, Khoa Thận nhân tạo, Khoa Ngoại lẻ, kho lưu hồ sơ, kho hành

chính); Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp Bệnh viện đa

khoa tỉnh (Hạng mục: Khoa Y học nhiệt đới, Khoa Ung bướu, Khoa Phục hồi

chức năng, Khoa Thận nhân tạo, Khoa Ngoại lẻ, kho lưu hồ sơ, kho hành

chính) do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và

công nghiệp tỉnh quản lý dự án

1. Mục tiêu đầu tư:

Tăng cường cơ sở vật chất cho Bệnh viện đa khoa tỉnh, góp phần đáp ứng

nhu cầu khám chữa bệnh ngày càng cao của nhân dân trong tỉnh. Từng bước xây

dựng hoàn chỉnh cơ sở vật chất Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi nhằm mục

đích nâng cao chất lượng, hiệu quả và toàn diện trong công tác khám chữa bệnh,

hoàn thiện Bệnh viện để đáp ứng tiêu chuẩn Bệnh viện hạng I.

2. Qui mô đầu tư:

a) Xây dựng mới 02 khối nhà và hành lang cầu nối có tổng diện tích sàn

khoảng 10.410 m
2
:

-  Khối nhà Khoa Y học nhiệt đới, kho hành chính, kho lưu hồ sơ với diện

                           CÔNG BÁO/Số 22/Ngày 17/12/2024                                   2

tích sàn khoảng 3.000 m
2
.

- Khối nhà Khoa Ung bướu, Khoa Phục hồi chức năng - Vật lý trị liệu,

Khoa Thận nhân tạo, Khoa Ngoại lẻ, gara xe nhân viên với diện tích sàn khoảng:

7.050 m
2
.

- Hành lang cầu nối với diện tích sàn khoảng 360m
2
 và các hạng mục phụ

trợ: Trạm biến áp, sân đường giao thông, bồn hoa cây xanh.

b) Mua sắm mới một số trang thiết bị văn phòng, thiết bị xây dựng và thiết bị y tế.

(Quy mô đầu tư được chuẩn xác trong bước lập dự án)

3. Nhóm dự án: Nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 130 tỷ đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2027.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với

cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Nâng cấp Bệnh

viện đa khoa tỉnh (Hạng mục: Khoa Y học nhiệt đới, Khoa Ung bướu, Khoa Phục

hồi chức năng, Khoa Thận nhân tạo, Khoa Ngoại lẻ, kho lưu hồ sơ, kho hành

chính) trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của

Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình dân dụng và công nghiệp tỉnh, các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII

Kỳ họp thứ 29 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

 CHỦ TỊCH

                   (Đã ký)

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2024-12-23T10:39:55+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!